2021 年 3 月 5 日

西日本鉄道株式会社

障害者手帳アプリ『ミライロ ID』の導入について

西鉄グループでは、2021 年 3 月 13 日より、マイナポータルと連携した障害者手帳アプ

リ『ミライロ ID』をお持ちの方を対象に、西鉄電車・バスの運賃割引を下記の通り実施い

たします。

記

【ミライロ ID とは】

障害者手帳を所有している方を対象としたスマートフォン向けアプリです。ユーザーは、障

害者手帳の情報、福祉機器の仕様、求めるサポートの内容などをミライロ ID に登録できま

す。公共機関や商業施設など、ミライロ ID を本人確認書類として認めている事業者におい

て、障害者手帳の代わりに提示することで、割引などが受けられます。

【適用開始日】  2021 年 3 月 13 日（土）

【割引対象者】  障害者手帳アプリ『ミライロ ID』をお持ちの方

          ※但し、マイナポータルと連携しているものに限る

【割引適用内容】  現行の障害者割引制度と同様

〔バ ス〕

http://www.nishitetsu.jp/bus/norikata/unchin/

〔鉄 道〕

         http://www.nishitetsu.jp/train/kippu/shougai/

【割引適用範囲】  普通旅客運賃、回数旅客運賃、定期旅客運賃（通勤・通学）

          ※鉄道定期乗車券については、小児障害者割引はなし。

【ご利用方法】  ミライロ ID の提示により、運賃の割引を適用

【 注 意 事 項 】  ミライロ ID の内容に不明な点がある場合、また、ミライロ ID が故

障等で確認できない場合などは、乗務員・係員が手帳をご確認させて

頂きます。